
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 1 

 
27 января 2017 г.            г. Курган 
 
 

О передаче полномочий по организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом с уровня поселения на уровень района 
 
 
Заслушав и обсудив информацию Председателя Правления Ассоциации, 

Главы Варгашинского района В.Ф. Яковлева «О передаче полномочий по 
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом с уровня поселения на 
уровень района», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Предложение Курганской областной Думы об исключении из статьи 1 

Закона Курганской области от 25.12.2014 г. №108 «О закреплении за сельскими 
поселениями Курганской области вопросов местного значения городских поселений» 
пункта 1 «- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» 
считать нецелесообразным. 

2. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» направить решение Правления Ассоциации в 
адрес первого заместителя Губернатора Курганской области В.Г. Сухнева. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


